[image: ]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2020

	№
	[bookmark: _GoBack]304-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 25.03.2020 № 122-П
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение пункта 2–1 Указа Губернатора Кировской области от 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности», с учетом предложений Главного государственного санитарного врача по Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 25.03.2020 № 122-П «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.2.4 подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.4. Деятельность предприятий (объектов) общественного питания по оказанию услуг общественного питания, включая услуги по организации досуга и (или) развлечений. Данное ограничение не распространяется на:
предприятия (объекты) общественного питания в части оказания услуг по изготовлению продукции общественного питания, реализации указанной продукции и покупных товаров навынос и (или) с условием доставки заказов покупателям;
расположенные на территории Кировской области, за исключением территорий города Вятские Поляны, Вятскополянского района, Малмыжского района, Уржумского района, уличные сезонные (летние) кафе, а также уличные веранды и террасы иных стационарных объектов общественного питания при одновременном соблюдении следующих условий:
при выполнении рекомендаций по организации работы предприятий общественного питания в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, в том числе методических рекомендаций, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю.
№ МР 3.1/2.3.6.0190-20 от 30.05.2020,
при недопущении обслуживания посетителей в формах обслуживания «банкет», «фуршет», «шведский стол»;
столовые, буфеты, кафе и иные предприятия (объекты) общественного питания, обеспечивающие питание работников организаций (индивидуальных предпринимателей), деятельность которых
не приостановлена в соответствии с подпунктами 1.1 и 1.2 настоящего постановления, и расположенные на территориях указанных организаций (индивидуальных предпринимателей)».
1.1.2. Подпункт 1.5.1 подпункта 1.5 после абзаца «обучающихся, проходящих государственную итоговую аттестацию в виде демонстрационного экзамена по профессиям и специальностям среднего профессионального образования (далее – демонстрационный экзамен), в дни проведения демонстрационного экзамена» дополнить абзацем следующего содержания:
«обучающихся, проходящих государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), в дни проведения ЕГЭ».
1.2. Дополнить пунктом 5–1 следующего содержания:
«5–1. Рекомендовать руководителям предприятий общественного питания, деятельность которых не приостановлена в соответствии
с подпунктом 1.2.4 настоящего постановления, проводить обследования сотрудников, обслуживающих посетителей, осуществляющих приготовление и доставку пищи, на COVID-19 методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) и (или) иммуноферментного анализа (ИФА) на иммуноглобулин М не реже одного раза в неделю».
1.3. Пункт 8–1 изложить в следующей редакции:
«8–1. Министерству образования Кировской области обеспечить осуществление контроля:
соблюдения подведомственными образовательными организациями, реализующими программы среднего профессионального образования, при подготовке и проведении демонстрационного экзамена Методических рекомендаций по проведению государственной итоговой и промежуточной аттестации в виде демонстрационного экзамена по профессиям
и специальностям среднего профессионального образования в условиях введения режима повышенной готовности согласно письму Министерства просвещения Российской Федерации от 16.04.2020 № ГД-238/05;
соблюдения общеобразовательными организациями при подготовке и проведении ЕГЭ рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24, рекомендаций по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году согласно
письму Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 05.06.2020 № 02-35».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png